

خبر اقتصادی

پرداخت وام ۴۰میلیون تومانی مسکن مهر آغاز شد

● به گزارش وزارت راه‌وشهرسازی، حدود یک ماه پیش مصوبه افزایش وام خرید مسکن مهر از ۳۰ به ۴۰میلیون‌تومان تصویب شد اما تاکنون اجرایی نشده بود و چندی‌پیش محسن نریمان، مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید از تأخیر در پرداخت این وام انتقاد کرد. وام مسکن مهر به واحدهایی که تمام نشده و فروش اقساطی نشده‌اند، تعلق می‌گیرد.

قائم‌مقام وزیر راه‌وشهرسازی خبر داد

ورود هواپیماهای جدید تا پایان سال

● قائم‌مقام وزیر راه‌وشهرسازی با بیان اینکه مذاکرات نهایی با مقامات شرکت هواپیماساز ATR همچنان ادامه دارد، اعلام کرد: به نهایی‌شدن بحث بر سر موتورهای این هواپیماها می‌توان انتظار داشت که قرارداد خرید هواپیما از شرکت ATR نهایی شود. به گزارش ایسنا، اصغر فخریه‌کاشان اظهار کرد: مذاکرات ایران از ماه‌ها پیش با شرکت هواپیماساز ATR آغاز شده و درحال‌حاضر به مراحل نهایی خود رسیده است. قائم‌مقام وزیر راه‌وشهرسازی ادامه داد: در صورت حل‌شدن این مسائل می‌توان انتظار داشت قرارداد با ATR به مدت بسیار کوتاه به امضای نهایی برسد. او توضیح داد: هزینه‌ای که ایران بابت ۲۰ هواپیمای ATR خواهد پرداخت، حدود چهار هزار میلیون دلار تخمین زده می‌شود که در صورت نهایی‌شدن قرارداد می‌توان انتظار داشت تا آخر سال بین سه تا چهار فروند هواپیمای ATR وارد ناوگان ایران شود. وی ادامه داد: همچنین تا پایان امسال سه تا چهار فروند ATR از کمپانی سازنده تحویل می‌گیریم.

ادامه از صفحه اول

دردام ترامپ نیفتیم

می‌توان با کمی صبر و تحمل، با مردم جهان که حرکت‌های مخالفت‌جویانه‌انسانی را علیه‌تصمیمات ضدانسانی وی شکل داده‌اند همراه شویم. روز گذشته مردم در بسیاری از کشورها، علیه سیاست‌های ضدانسانی مهاجرتی رئیس‌جمهور آمریکا دست به تظاهرات زدند و با شعارهای رند جنگ در مقابل سفارت آمریکا، او را تخریب کردند. اما هیچ‌گاه وارد حرکت مقابله‌به‌مثل یا تندروی‌های شانتاژگونه‌ای که او می‌خواهد، نشدند. بداینم خود ترامپ با اعمال سیاست‌هایش به‌سرعت در حال اضمحلال است. اگر ما حرکت‌های افراطی‌تری علیه او نشان دهیم، آب به همان آسیابیی ریخته‌ایم که او و یارانش می‌خواهند. برخورد به‌ظاهر مقابله‌جویانه با آمدن کشتی‌گیران آمریکایی یک حرکت غیرعقلانی است. برعکس اگر بتوانیم خود را در دل مردم و مخالفان ترامپ جاکرده و سیاست‌های خود را اعمال و اعلام کنیم، با موجی که در دنیا علیه وی به راه افتاده، همراه خواهیم شد. درغیراین‌صورت پاسخ‌دادن روزانه به خشونت‌های ترامپ، افتادن در دل چاهی است که او برای ما کنده است. کمی صبر و تحمل از سوی تصمیم‌گیران در داخل کشور می‌تواند سرعت روشنگری علیه ترامپ را افزایش دهد. امروز مخالفت با ترامپ به داخل دستگاه قضائی و مردم ایالات متحده نیز کشیده شده و به‌سرعت در حال پیشروی است. تصمیمات عجولانه ما می‌تواند بهانه لازم را به ترامپ و همراهانش بدهد تا از ایران همان چهره غیرانسانی‌ای را که او روی آن حساب کرده بسازند.

دنیاخاطرآمیسرمراجدی‌بگیرد

توکویل چنین نتیجه می‌گیرد که در رشد آینده دموکراسی و در تاریخ تمدن وظیفه مهمی برعهده آمریکایی‌ها و روس‌ها خواهد بود، به شرط آنکه آنها بتوانند دلایل کمال مطلوب مقامی را که در برابر ملت خود و در برابر بشريت اشغال خواهند کرد به‌روشنی درک کنند. این جامعه‌شناس هوشمند فرانسوی معتقد بود که آمریکا در مقایسه با دیگر اشراف‌سالاری‌های اخلاقی، کشوری است که پول درآوردن برایش محوری‌ترین اصل اخلاقی است و افراد غیراشرافی به نخبگان تفاوتی ندارند و سخت‌کوشی و پول، ادهان تمامی مردم را به خود مشغول کرده است. در نگاه او آمریکا کشوری است که در آن فردگرایی و سرمایه‌داری ریشه‌های عمیقی دوانده‌اند». به نظر می‌رسد که مبنای اخلاقی سیاسی جناب ترامپ و ابتاعش چیزی جز پول‌درآوردن به هر قیمت- برای خود یا ملت آمریکا - نباشد. روشن است که بر این راه حقوق بشر و دموکراسی نمی‌تواند معنا پیدا کند. هیئت حاکمه آمریکا در روزهای نخست نشستن بر سریر قدرت، به کاری دست زد که در تاریخ آمریکا سابقه نداشته است. افرادی که براساس قوانین آمریکا با گرفتن ویزا از طریق مجاری قانونی، برای دین اقوام خود عازم آن کشور بودند، ممنوع‌الورودکردن یاهزاران دانش‌جو را از چند کشور که بیشتر آنان ایرانی بودند، از تحصیل بازداشتن، به گفته حقوق‌دانان آن سرزمین، چیزی جز زیرپانهدان قانون و شرمندگی برای آمریکا نبوده است و از لحاظ حقوق انسانی، به گفته غالب نهادهای حقوق بشری، چیزی جز حق‌کشی نمی‌تواند باشد.

ادامه در صفحه ۸

شرق: تازه‌ترین اظهارنظر از میزان دارایی‌های ایران در چین، حکایت از رقم ۱۸ میلیارد دلار دارد. رقمی که حدود چهار میلیارد دلار با ارقام پیشین تفاوت دارد. این خبر را هم علی کاردر، مدیرعامل شرکت ملی نفت، داده است.
دارایی‌های ایران در چین مانند گرهِ کوری شده؛ مانند سنگی که حدود هشت سال پیش در چاه «انداختند» و حالا صد مرد دانا نمی‌توانند آن را بیرون بکشند. ماجرا از این قرار است که در دوران محمود احمدی‌نژاد، ایران برای دستیابی به پشتیبانی‌های سیاسی چین و بلوک شرق، سیاستی را در پیش گرفت که از آن با نام «نگاه به شرق» یاد می‌شد. این موضوع هنگامی بود که همکاری‌های تجاری و قراردادهای گسترده‌ای میان دو کشور شکل گرفت. ازجمله این قراردادها معاهده‌ای بود که در سال ۱۳۸۷ میان دو کشور بسته شد و بر پایه آن ایران در درآمد حاصل از فروش نفت خود را به‌عنوان پشتوانه ال‌سی‌های خرید کالای چینی در اختیار آن کشور می‌گذاشت. از مفاد دیگر این عهدنامه الزام ایران به صدور بیمه برای افتتاح ال‌سی‌های چینی با فروش نسبیه کالاها یا چینی بود. اگرچه خیرآتلاین که این خبر را بازنشر کرده بود، خبر را از خروجی خود برداشت. از آن پس ثروت زیادی از نفت ایران در چین بلوکه شد. رقم این دارایی‌ها هنوز به دقت و روشنی بیان نشده است. هرازچندی مسئولی اظهارنظری می‌کند و چند ماه بعد رقمی جدید منتشر می‌شود. حالا هم در تازه‌ترین اظهارنظر، معاون وزیر نفت حجم کل طلب‌های باقی‌مانده نفتی ایران را از پالاشکران اروپایی و آسیایی حدود پنج‌میلیارد و ۴۰۰ میلیون یورو اعلام کرده و ادامه داده است: از این میزان تنها از هند حدود دو میلیارد یورو طلب داریم که گفت‌وگوها از سوی شرکت ملی نفت و بانک مرکزی برای وصول بدهی‌های نفتی از هندی‌ها در حال انجام است. کاردر با بیان اینکه در شرایط فعلی

اقتصاد

خلف‌وعده چشم‌بادامی‌ها ادامه دارد

قفل چین بر وام ۵۴میلیارد دلاری



پول درخورتوجهی از فروش نفت ایران در چین و عمان وجود ندارد، تصریح کرده که از زمان دولت قبلی حدود ۱۸ میلیارد دلار پول حاصل از فروش نفت ایران در بانک‌های چینی سپرده‌گذاری شده که قرار بوده از محل این ۱۸ میلیارد دلار سه برابر آن وام از سوی چینی‌ها در اختیار شرکت‌های ایرانی قرار داده شود که هنوز تکلیف آن مشخص نشده است.
به شرایط پساپیرجام ندارد و باید مکاتسم قانونی مطالبه وامی که در اختیار چینی‌ها قرار دادیم، در زمان تعیین‌شده سپری شود، تاکید کرد: تا زمانی که این پروسه و فرایند قانونی پشت سر گذاشته نشود، نمی‌توانیم این ۱۸ میلیارد دلار را از بانک‌های چینی دریافت کنیم. او همچنین کل طلب نفتی ایران را

حساب‌سازی ممنوع!



غلامرضا نظربلند، اقتصاددان، در این زمینه به «شرق» می‌گوید: منافع ملی ایجاب می‌کند همه حساب‌ها در حساب خزانه جمع شود و این کار طبق قانون انجام می‌گیرد. در دهه‌های گذشته همواره با مشکل پراکندگی حساب‌ها روبه‌رو بودیم که گاهی سوءاستفاده‌هایی از این طریق صورت می‌گرفت.

او می‌گوید: درحال حاضر به مدد فناوری اطلاعات، دولت‌ها به‌راحتی می‌توانند نظارت‌های مالی خود را سروسامان دهند. زمانی بود که کارها دستی انجام می‌گرفت با خطای انسانی و عدم امکان رسیدگی و رتق‌وفتق حساب‌های متعدد، این کار سخت و گاهی امکان‌ناپذیر بود.
تجمع حساب‌ها در راستای شفافیت مالی به‌منظور نظارت مالی است که فواید بسیار دارد. وقتی حساب‌ها شفاف شد، حساب‌سازی نه غیرممکن، اما سخت خواهد شد و فساد مالی محدود می‌شود، زیرا در معرض نمایش عمومی است و چیزی در پشت‌پرده برای استتار باقی نمی‌ماند و چیزی که علنی شود در معرض وجدان عمومی هم واقع می‌شود.

نظربلند به یکی از مهم‌ترین فوایدتجمع حساب‌ها اشاره می‌کند و می‌گوید: وقتی دولت‌ها حساب‌های خود را شفاف و متمرکز می‌کنند، می‌دانند چقدر موجودی دارند و طبق آن در نظر می‌گیرند که هزینه تعهدات خود را از چه محلی تأمین کنند و این انضباط مالی دولت را افزایش می‌دهد.

به گفته او، دولت به‌عنوان مجری بودجه کشور، اعم از جاری و عمرانی باید تمام پرداخت‌ها را صورت دهد. بنابراین کف دیگر پرداخت‌ها، دریافت‌هاست. در نتیجه دولت باید بداند دریافت‌هایش چقدر است تا آنها را سروسامان دهد و به نحو بهینه آنها را نگهداری کند. دولت در مقام مسئول اجرای بودجه باید بداند که در حساب خزانه چقدر موجودی دارد. این اقتصاددان با بیان اینکه همه درآمد‌های کشور باید به خزانه واریز شود، می‌افزاید: تفکیک قوا به‌منزله آن نیست که قوا جداگانه عمل کنند، بلکه همه قوا زیرمجموعه‌ای از حاکمیت محسوب می‌شوند و از آنجایی که حتی پرداخت حقوق پرسنل در قوه قضائیه و قوه مقننه با دولت است، طبیعی است قوه‌مجریه، باید نسبت به تسمام پرداختی‌ها آگاهی داشته باشد.
درواقع فارغ از حساب‌های

کوچک به نام «بودجه در اختیار» که متعلق به قواست، منشأ همه پرداخت‌ها در قوه‌های دیگر هم از خزانه دولت است.
از او درباره مقاومت‌ها در مقابلتجمع حساب‌ها می‌پرسم، می‌گوید: حساب خزانه از نوع حساب جاری است که در هیچ‌کجای جهان به آن بهره تعلق نمی‌گیرد. در حقیقتتجمع حساب‌ها در خزانه، موجب ازبین‌رفتن رانت می‌شود، زیرا دراین‌میان برخی بانک‌ها تلاش می‌کنند برخی از پرداختی‌های دولت را در دست بگیرند که از آن طریق پول‌های سود آن شوند و حالا با تجمع حساب‌ها در خزانه، این رانت بی‌بهره می‌ماند.
درواقع اینجا مسئله تضاد منافع موجب می‌شود مخالفت‌هایی صورت گیرد.

کاهش ۵۰هزارتایی حساب‌های دولتی از سال گذشته



هادی حق‌شناس، اقتصاددان، نیز در این رابطه به «شرق» می‌گوید: پیش‌تر بیش از صد هزار حساب دولتی وجود داشت که از سال گذشته با طرح موضوع انضباط مالی و کنترل حساب‌های دولتی، این حساب‌ها شناسایی شد و این حدود صد هزار حساب به ۵۰ هزار حساب رسید.

حق‌شناس هدف از این قانون را این‌گونه بیان می‌کند:تجمع حساب‌ها در خزانه‌داری کل به منظور کنترل و انضباط مالی دولت است. باید مشخص شود هر وزارتخانه و دستگاه اجرایی چه مبلغی درآمد دریافت کرده و به کدام شماره‌حساب واریز کرده است. به گفته او، اکنون مشکلات در سمت دریافت‌هاست، اما طبیعی است پس از گذر از این بخش، کنترل پرداخت‌ها هم در دستور کار قرار خواهد گرفت. او با بیان اینکه منظور از دولت قوا هستند و نه صرفا دولت در معنای قوه مجریه، می‌گوید: بر این مبنا، همه قوا در راستای اجرایی‌کردن این قانون مکلف هستند.

این نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی تصریح می‌کند: قوه مقننه درآمد ندارد و صرفا هزینه است، اما قوه قضائیه به خاطر وصولی‌ها، درآمد دارد که باید دریافت‌ها و پرداخت‌هایش در خزانه‌داری کل متمرکز شود. به همین دلیل هم بود که چندی‌پیش دولت اعلام کرد قوه قضائیه باید همه حساب‌های

از شرکت‌های کوچک و پالایشگاه‌های اروپایی شامل پالایشگاه‌هایی در یونان و خریدارانی در مراکش و ایتالیا کمتر از ۵۰۰ میلیون یورو عنوان کرد و گفت: تاکنون کل مطالبات نفتی ایران به شکل کامل وصول شده است.
این در حالی است که پیش‌ازاین محمدباقر نوبخت، معاون رئیس‌جمهوری و رئیس سازمان برنامه‌ریزی، میزان دارایی‌های بلوکه‌شده ایران در چین را ۲۲ میلیارد دلار اعلام کرده بود؛ هرچند که خبرگزاری ترند با مرور آمار تجارت سالانه ایران و چین و البته اظهارات پیشین مقام‌های ایرانی، حجم احتمالی همه دارایی‌های بلوکه‌شده ایران در چین را تا ۴۷ میلیارد دلار هم دانسته است. جالب آنکه گفته می‌شود ایران در فاصله سال ۲۰۰۷ میلادی تا اواسط سال ۲۰۱۱، حدود ۲۵ میلیارد دلار از دارایی‌های خود را از بانک‌های اروپایی به بانک‌های چین انتقال داده است تا در اروپا بلوکه نشوند و این دارایی‌ها هنوز در بانک‌های چین باقی مانده است. به گزارش ترند، چین بزرگ‌ترین مشتری نفت ایران و دومین صادرکننده کالا به ایران و بزرگ‌ترین صادرکننده کالاهای غیرنفتی به ایران است.

بانک‌های چینی با ۲۲ میلیارد دلار از منابع ارزی مسدودشده ایران بیشترین سهم را از منابع ارزی دور از دسترس کشور، به خود اختصاص داده‌اند. جالب آنکه مدیرکل امور بین‌الملل بانک مرکزی در آذرماه درباره پول‌های بلوکه‌شده ایران گفته بود: خوشبختانه همه پول‌های بلوکه‌شده منتقل شده و درحال حاضر پولی با عنوان بلوکه‌شده نداریم؛ اما برای انتقال این پول‌ها در دو کشور «آسیایی» با مشکل مواجه شده‌ایم که در حال توافق با آنها هستیم و مشکل ما با آنها سر تبدیل این پول‌ها است که به دنبال دریافت مجوزهای لازم از دفتر کنترل دارایی‌های خارجی آمریکا (OFAC) هستیم.

دولت دستورتجمع حساب‌های دولتی در خزانه‌داری کل را صادر کرد

صدور فرمان انضباط مالی

خود را به خزانه‌داری منتقل کند.
او در پاسخ به اینکه از اساس چرا پرداخت سود به حساب‌های دولتی (state) خلطاست، می‌گوید: دولت ذاتاً نمی‌تواند از پول مردم سود دریافت کند. زیرا دولت فعالیت انتفاعی نمی‌کند و براساس مالیتی که دریافت می‌کند، ملزم به ارائه خدمات حاکمیتی است. اگر این پول‌ها سود دریافت کنند، قاعدتا نظام پولی را به دنبال خواهد داشت و اصولاً با وظایف دولت‌ها مغایرت دارد.

نظارت حق دولت‌است

ابودر ندیمی، مشاور عالی سازمان برنامه و بودجه در گفت‌وگو با «شرق» دراین‌باره می‌گوید: طبق یک دیدگاه، ورودی و خروجی منابع دولت اعم از اختصاصی و عمومی ...



باید از طریق خزانه کنترل شود. طبق همین دیدگاه، دستگاه‌های نظارتی ازجمله دیوان محاسبات هم نظارت بهتری خواهد داشت؛ اما اینکه درآمد‌های دولت به‌طور عام و طبیعتا دستگاه‌ها، نهادها و تمام بخش‌هایی که ملزم به ذکر نام هستند، تجمع شود به این معنا نیست که ردیف، فصل و برنامه نخواهیم داشت، بلکه طبقه‌بندی‌های قبلی سر جای خود باقی است؛ اما به‌این‌ترتیب، ورودی و خروجی دستگاه‌ها هم طوری مدیریت می‌شود که از نظر اصل شفافیت و کنترل، نظارت بیشتری روی آنها انجام گیرد.

ندیمی با اشاره به اینکه بر مبنای اصل قانون اساسی، این امر قانونی در حال پیگیری است، می‌افزاید: درمورد درآمد اختصاصی که از سویی انگیزه ایجاد می‌کند و موجب درآمدزایی می‌شود، مشکلات دیگری هم داریم. به این شکل، این درآمد‌ها تسری پیدا کرده و از درآمد‌های عمومی کاسته می‌شود؛ بنابراین وزارت اقتصاد به‌عنوان بخشی از دولت و به‌عنوان وزارتخانه‌ای فرابخشی، این حق را دارد که از همه ورودی‌ها و خروجی‌ها تجمیعا یا منفردا آگاهی داشته باشد.

این مقام مسئول با اشاره به الزام اجرای قانون تصریح می‌کند: طبیعی است همه قوا باید قانون را اجرا کنند و از اساس باید قانون طوری تنظیم شود که همه قوا، آستان‌ها، قرارگاه‌ها و بنیادها براساس آن پاسخ‌گو باشد؛ بنابراین با قانونی‌کردن فرایند و روش اجرا در راستای اجرایی‌کردن اصل ۵۵ قانون اساسی، دیگر قانون‌گریزی معنا نخواهد داشت و همه تمکین خواهند کرد.

عنوان شاخص	مقدار	تغییر
کل	۷۶۸۲۵۰۷۰	۵۸۹۰۲-
شاخص قیمت	۶۹۸۸۴۰۵۰	۲۰۶۰۹-
شاخص کل (مهورن)	۱۵۴۹۰۰۹۰	۱۵۵۰۳۰-
شاخص قیمت (مهورن)	۱۲۲۸۹۰۸۰	۱۱۹۰۲۰-
آزاد شتاور	۸۴۰۱۷۰۳۰	۸۱۸۰۵۰-
۵۰ شرکت بزرگ	۳۰۱۷۰۵۰	۲۴۰۷۰-
ارز	قیمت (تومان)	تغییر
دلار آمریکا	۳۸۴۳	۱۷+
یورو	۴۲۲۱	۲۳+
پوند	۴۸۵۲	۶-
درهم	۱۰۶۷	۶-
ظاو سکه	قیمت	تغییر
طرح قدیم	۱۰۱۵۶۰۰۰۰	۹۴۰۰۰+
طرح جدید	۱۰۱۹۴۰۰۰۰	۱۳۳۰۰۰+
نیم	۶۲۹۰۰۰۰	۳۰۰۰۰+
ربع	۳۳۳۰۰۰۰	۲۰۰۰۰+
گرمی	۲۱۱۰۰۰۰	۲۰۰۰۰-
گرم ۱۸ عیار	۱۱۴۰۵۷۹	۱۰۳۹+
اونس (دالر)	۱۲۲۰۰۵	۲۰+

متأسفانه مادامی که بازار رقیب

بازدهی بالا و بدون ریسک ارائه می‌دهد، تمایل پول در حرکت به سمت بورس کم خواهد بود. مسئولان هم در عمل حمایتی از بازار انجام نمی‌دهند و در برخی موارد نیز تصمیماتشان خود تهدیدی برای بازار محسوب می‌شود.

گزارشات ۹ماهه نسبتاً مناسبی از شرکت‌ها منتشر شده، به‌خصوص در صنایع کالامحور و صادراتی. رشد قیمت‌های جهانی و افزایش قیمت دلار در داخل نیز باعث شده انتظارات از بودجه سال آینده این گروه‌ها افزایش یابد.

پیش‌بینی‌های خوب برای سال ۹۶ و تحقق وعده‌های تصمیم‌گیران اقتصادی می‌تواند بار دیگر بازار را در مسیر صعودی قرار دهد.

بازار سرمایه تشنه نقدینگی

نمادها در این صنایع منفی و صف فروش

بودند. در عرضه سیاسی نیز صحبت‌ها و تصمیمات رئیس‌جمهور آمریکا را می‌توان یک ریسک برای بازارهای جهانی در نظر گرفت. تهدید لفظی او ضد ایران، تحریم جدید چند شخص حقیقی و حقوقی و احتمال تحریم‌های بیشتر، موجب تردید سهام‌داران شده است.

در این میان عرضه اولیه گروه دارویی برکت که علاوه بر اینکه گران به نظر می‌رسد، حدود ۸۲ میلیارد تومان نقدینگی لازم دارد نیز مزید بر علت شده است. شاید عرضه اولیه‌ای با این حجم در این برهه زمانی که بازار قدرت کافی ندارد و از کمبود نقدینگی رنج می‌برد، چندان درست نباشد. به نظر، بازار سرمایه بیش از هر چیز نیاز به نقدینگی جدید دارد.



علی نیکوگفتار تحلیلگر بازارهای مالی

بورس تهران در اولین روز هفته اصلا حال‌وروز خوبی نداشت. فشار عرضه و تردید خریداران، کاهش قیمت‌ها در اغلب گروه‌ها را رقم زد و حجم معاملات نیز افت محسوسی داشت. بازار برای این بی‌رمقی دلایل زیادی داشت. قیمت‌های جهانی در روز جمعه منفی بسته شدند، به‌خصوص قیمت کامودیتی‌ها که می‌توان آن را به افزایش نرخ بهره چین نسبت داد. این کاهش قیمت‌ها تأثیر خود را بر گروه معدنی و فلزی گذاشت، به‌طوری‌که اکثر

گذر

درباره واگذاری پالایشگاه کرمانشاه

پاسخ سازمان خصوصی‌سازی به ادعای یک رسانه

● سازمان خصوصی‌سازی با صدور جوابیه‌ای به خبر منتشرشده در پایگاه خبری یک سایت درباره واگذاری پالایشگاه کرمانشاه واکنش نشان داد. به گزارش شبکه اخبار اقتصادی و دارایی(شاداد)، در جوابیه سازمان خصوصی‌سازی آمده است:
پیرو گزارش منتشرشده در آن سایت مورخ ۱۴ بهمن ۱۳۹۵ با عنوان «فساد بزرگ در واگذاری پالایشگاه کرمانشاه/ دلالتان با کمک مدیران دولتی، پالایشگاه کرمانشاه را تسخیر کردند» موارد زیر مطابق قانون مطبوعات برای اطلاع و اقدام لازم در راستای توطیر افکار عمومی حضورتان ارائه می‌شود:
الف: شرکت‌های تساجی و پشم‌ریسی غرب و کارخانه کشمیر اصلا توسط این سازمان واگذار نشده است.

ب: ادعای مطرح‌شده درخصوص ورشکسته‌بودن شرکت پالایش نفت کرمانشاه نیز نادرست بوده و شرکت فعال بوده و در حال فعالیت می‌باشد و اعلام ورشکستگی یک شرکت روال قانونی جداگانه‌ای دارد.

ج: ادعای مطرح‌شده درخصوص عدم تجدید ارزیابی به قیمت روز نیز غیرمستدل و اتهام نارواست و کارشناسان رسمی دادگستری طبق آیین‌نامه رفتار نموده و در ارزش روز خالص دارایی، کلیه دارایی‌های مندرج در صورت‌های مالی شرکت را با ارزش روز برآورده نموده‌اند و گزارش ارزیابی مورخ ۱۳۹۵/۰۵/۲۱ تهیه شده دارای اعتبار زمانی کافی است. ضمناً املاک قیمت‌گذاری شده، املاک صنعتی بوده و نه مسکونی و مبنای قیمت‌گذاری املاک نیز بر این اساس بوده است.

د: هیئت محترم واگذاری، به عنوان بالاترین مقام مسئول در واگذاری‌های اصل (۴۴)، با توجه کامل به مفاهیمی مانند مالکیت و مدیریت و رقابتی‌بودن واگذاری‌ها تأکید می‌نماید و از سلب حق بخش خصوصی به بهانه اهلیت به‌شدت پرهیز می‌کند.
هـ: چگونه ممکن است شرکتی که در چندین نوبت عرضه با شکست در واگذاری مواجه شده است، خصوصاً در عرضه ماقبل آخر که با همین قیمت عرضه گردید که منجر به واگذاری نشد، هم‌اکنون گفته می‌شود ارزان واگذار شده است. این سازمان نیز به موجب قوانین و مقررات کلیه مراحل واگذاری را به انجام رسانیده و آگهی عرضه را در دو روزنامه و طی دو نوبت به انتشار رسانیده است و در واگذاری شفاف بوده و ادعای فساد دروغ محض و تهمیتی بسیار ناروا بوده و این سازمان رجوع به مراجع ذی‌صلاح کیفری و حقوقی را برای خود محفوظ می‌داند.

و: ادعای مطرح‌شده درخصوص غیرقابل واگذاری بودن شرکت نیز نادرست بوده و شرکت مذکور به موجب قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل (۴۴) قانون اساسی ابلاغی مقام معظم رهبری طی سنوات مختلف در فهرست واگذاری قرار داشته است تا اینکه در سال جاری منتج به واگذاری شده است.

ی: برخی از تعهدات خریدار مطابق قرارداد عبارت است از:
۱- خریدار متعهد است برنامه کتبی خود برای خفاج سطح اشتغال موجود در شرکت هنگام عقد قرارداد به سازمان ارائه نماید و همچنین به الزامات قانونی سازمان و مراجع قانونی در خصوص حفظ سطح اشتغال عمل نموده و نتیجه را به این سازمان اعلام کند.
۲- خریدار متعهد است دستورالعمل «نحوه نظارت پس از واگذاری» که به رویت و امضا وی رسیده و اصلاحیه‌های بعدی آن را که جزء لاینفک این قرارداد است رعایت کند.
۳- در چارچوب قوانین و مقررات تعیین‌شده وزارت نفت ضوابط و قیمت‌گذاری و عرضه فراورده‌های نفتی را رعایت کند.
۴- خریدار مکلف است در چارچوب قوانین و استانداردهای فنی (HSE)، ایمنی و قوانین زیست‌محیطی تعیین شده از وزارت نفت را رعایت نماید.

در پایان تصریح می‌نماید: سیاست‌های کلی اجرای اصل (۴۴) قانون اساسی ابلاغیه مقام معظم رهبری بر مبنای رقابت واقعی استوار است و قانون مربوطه نیز با قدرت به کاستن از تصدی‌گری‌های دولت و تقویت بخش خصوصی دستور داده است. امیدواریم ضمن دوری از افترا و اتهام به دستگاه‌های مختلف، در راستای انجام وظایف و تکالیف قانونی خود، شرایطی را فراهم کنیم تا بخش خصوصی در افزودن بهره‌وری و کارایی نقش خود را ایفا د کند.



فراخوان انتخاب کار آفرینان برتر در حوزه مهندسی شیمی و پلیمر

بدین وسیله به اطلاع می‌رساند انجمن صنفی مهندسین پلیمر و شیمی ایران در نظر دارد

بر اساس برنامه همه ساله خود نسبت به شناسایی و تقدیر از کار آفرینان برتر صنعتی و دانشگاهی در حوزه مهندسی شیمی و پلیمر در دو بخش کار آفرین جوان و پیشکسوت اقدام نماید.

لذا از کلیه مدیران و متخصصان صنعتی و دانشگاهی که خود را واجد شرایط کار آفرینی می‌دانند دعوت می‌شود جهت کسب اطلاعات بیشتر به وب سایت www.apchen.com مراجعه نمایند.

انجمن صنفی مهندسین پلیمر و شیمی

WWW

shargh

daily

ir